Formam quidem ipsam, Marce fili, et tamquam faciem honesti uides (1.5.15)  
 in quibus omnibus quid mihi placeat, uides (2.16.57)  
 ne de me ipso aliquid uiderer queri. Sed tamen uidemus (2.19.67)  
 Videsne hoc prouerbio neque Gygi illi posse ueniam dari neque huic (3.19.78)

Já as referências temporais são retomadas várias vezes no corpo do texto. A este nível, após ter revelado que o afastamento dura há um ano, o orador utiliza o presente verbal para estabelecer como ponto de referência o tempo presente da situação de enunciação:

Formam quidem ipsam, Marce fili, et tamquam faciem honesti uides (1.5.15)  
 Sed potest eadem esse prudentiae definitio (1.40.143)  
 Quamquam intellego in nostra ciuitate inueterasse iam bonis temporibus (2.16.57)  
 Quam ob rem melius apud bonos quam apud fortunatos beneficium collocari puto (2.20.71)  
 Hecatonem quidem Rhodium, discipulum Panaetii, uideo in iis libris (3.15.63)  
 Restat quarta pars, quae decore, moderatione, modestia, continentia, temperantia continetur (3.33.116)

Esta localização no presente da situação enunciativa é feita com recurso, por exemplo, a marcadores temporais como *hoc tempore* (2.4.14) ou *iam* (1.10.33, 1.12.37, 1.40.143, 1.42.150, 1.45.161, 2.8.29, 3.9.9, 3.23.92, 3.32.115). Destaca-se a ocorrência de *nunc* (1.11.35, 1.11.37, 1.40.143, 2.3.9, 2.9.31, 2.10.35, 2.19.65, 2.24.84, 2.24.87, 3.31.111, 3.33.119), partícula típica do corpo de texto das cartas ciceronianas (Muñoz Martín 1994, 40), sobretudo na sua ocorrência em 2.24.87, contexto em que Cícero se dirige diretamente ao coenunciador, localizando-o no presente, pela referência à idade:

Has res commodissime Xenophon Socraticus persecutus est in eo libro, qui Oeconomicus inscribitur, quem nos, ista fere aetate cum essemus, qua es tu nunc, e Graeco in Latinum conuertimus. (2.24.87)

A simulação de um diálogo no presente da situação enunciativa, também típica da abertura das cartas ciceronianas, é conseguida com recurso a estratégias já encontradas no exórdio, como:

- a interpelação direta do coenunciador, usando:
  - a segunda pessoa do pronome pessoal (singular e plural<sup>34</sup>):  
 nec si plus tibi ea noceant (1.10.32),  
 licet enim mihi, M. fili, apud te gloriari (1.22.78),  
 nisi speciem prae te boni uiri feras (2.11.39),  
 qua es tu nunc (2.24.87),  
 sin autem is tu sis (3.6.30),  
 quod tu scias (3.13.57),  
 quam tibi cupio esse notissimam (3.20.81),  
 quemadmodum Peripateticis uestris uidetur (3.3.11),  
 et a Peripateticis uestris (3.4.20);
  - formas do possessivo:  
 tua autem aetas incidit (2.13.45),  
 omittas tuam (1.31.111),  
 utilitatis tuae causa detraxeris (3.6.30),  
 explica atque excute intellegentiam tuam (3.20.81);
  - a segunda pessoa de formas verbais:  
 quibus promiseris inutilia, (...) cui promiseris, (...) ut si constitueris,  
 (...) quod dixeris (1.10.32);  
 quae utenda acceperis (...) si modo possis (1.15.48);  
 si non habeas, si habeas (1.20.68);  
 qua quo in plures usus sis, eo minus in multos uti possis (2.15.52);  
 quod libenter facias, curare ut id diutius facere non possis? (2.15.54);  
 quos inuitus offendas, quacumque possis, quare id, quod feceris, necesse fuerit nec aliter facere potueris (2.19.68);  
 ut mihi concedas si potes (3.7.33),  
 Neque enim id est celare, quicquid reticeas, sed cum, quod tu scias, id ignorare emolumenti tui causa uelis eos (3.13.57);
- o uso do vocativo, seja na forma *Marce fili* (1.5.15, 1.22.78), seja na forma *mi Cicero* (2.13.44, 3.7.33).